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Siden sidst  
Siden sidst er der sket store forandringer i den 
internationale politik.  I lille Danmark vil der 
også  komme til at ske store forandringer som 
følge af den aftale, der er blevet døbt ”den 
grønne trepart”  – også forkortet til G3P. Hvad 
den går ud på er forsøgt forklaret lidt i 
nyhedsbrevets første indlæg ”Trepart i 
Hedensted Kommune”.  
 
I det følgende indlæg har vores byrådsmedlem 
Steen Christensen under overskriften ”Stor 
opgave – enestående mulighed” givet sit syn på 
de perspektiver, der ligger i aftalen. Steen er en 
af de tre byrådsmedlemmer, der på kommunens 
vegne skal være med til at forhandle de 
kommende store omlægninger af arealer fra 
dyrket land til naturområder.  
 
I det følgende indlæg varsler Bent Alminde den 
ordinære generalforsamling, der i år finder sted 
18. marts i den vestlige del af kommunen på 
Uldum Kro. Bent varsler også her sin afgang 
som formand for partiforeningen.    
 
Under overskriften ”Kommunale IT-
velsignelser” beskrives nogle nyskabelser ved 
kommunens nye hjemmeside og også de 
fremskridt, der er sket mht. booking af lokaler 
på kommunens biblioteker.  
 
Som en lille nyskabelse i Nyhedsbrevet har vi 
en overskrift der hedder ”Velkommen til nye 
medlemmer”. Indholdet her er efter aftale med 
de nye medlemmer, der er kommet til siden 
sidst.  

Inga Sørensen  

Trepart i Hedensted Kommune  
 

 
 
Hvis man skal vise hvordan den grønne trepart 
ser ud i vores kommune, kunne det være noget i 
retning af det trefarvede kort, der ses her. Hver 
farve repræsenterer et vandløbs opland og i 
vores aflange kommune er der tre vigtige 
oplandsområder – nemlig det grønne område, 
hvor vandløbene ender i Horsens Fjord  – det 
blå område, hvor vandet løber til Vejle Fjord og 
farvandet mod øst. Og så er der det gule område 
i hele den vestlige del af kommunen, hvor 
vandet via Gudenåen løber ud i Randers Fjord. 
Faktisk har vi også et lille område i det 
nordvestlige hjørne af kommunen, hvor vandet 
via Skjern å ender med at løbe ud i Ringkøbing 
Fjord.  
 
For hver af vore tre store oplandsområder er der 
på byrådsmødet 29. januar 2025 blevet 
vedtaget, hvilke tre byrådsmedlemmer, der skal 
være med til at forhandle de meget store 
arealomlægninger, der skal finde sted i de tre 
områder. For det grønne område er udpeget 
Steen Christensen, for det blå område er 
udpeget Lars Poulsen og for det gule område er 
udpeget Jeppe Mouritsen. De indgår i de 
såkaldte ”Lokale treparter”, som består af 
repræsentanter for alle de kommuner, der indgår 
i det konkrete vandløbs opland. Endvidere 
sidder der i de lokale treparter også de lokale 
landbrugsorganisationer og de lokale 
naturorganisationer.  
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Til hver af de ”lokale treparter” er der et 
sekretariat,  til at organisere møderne. For det 
grønne område er sekretariatet forankret i 
Horsens, for det blå område i Vejle og for det 
gule område er sekretariatet placeret i Randers.  
 
Det er alt sammen bestemt i ”Ministeriet for 
Grøn Trepart”, der på deres hjemmeside 
https://mgtp.dk/ giver et væld af oplysninger. 
Endnu flere konkrete oplysninger om den 
grønne trepart er at finde på Kommunernes 
Landsforenings hjemmeside 
https://www.kl.dk/klima-og-
erhverv/klima/groen-trepart    
 
 
Stor opgave – enestående mulighed  

 
 

2025 markerer et historisk vendepunkt for 
Danmark. Med den ny indgåede aftale, Den 
Grønne Trepart, har vi som samfund en unik 
mulighed for at gøre en reel forskel for vores 
natur og miljø. Aftalen, der samler næsten alle 
Folketingets partier, afsætter 43 milliarder 
kroner til at skabe mere natur og sikre et bedre 
vandmiljø. 
 
Den Grønne Trepart har store ambitioner: Vi 
skal reducere udledningen af CO₂, 
drivhusgasser , kvælstof og fosfor. Vi skal 
skabe bedre biodiversitet og sikre, at vores børn 
og børnebørn vokser op med rent drikkevand og 
en rig flora og fauna. 

Samtidig skal vi mindske risikoen for 
oversvømmelser og skabe flere rekreative 
områder. 
Men ambitioner er ligegyldige, hvis de ikke 
bliver ført ud i livet. Det kræver handling nu. 
Allerede i år skal kommunerne, sammen med de 
lokale Trepart-råd, udarbejde konkrete planer 
for, hvilke arealer der skal omlægges til natur 
eller tages ud af drift. Det er en stor opgave, 
men også en enestående mulighed for at tænke 
nyt og langsigtet. Derfor er det afgørende, at vi 
kommuner arbejder tæt sammen med 
landbruget, naturorganisationerne og andre 
aktører for at finde de bedste løsninger. 
 
Vi skal tænke helhedsorienteret og skabe 
projekter, der leverer flere gevinster på én gang. 
Tænk bare på, hvad vi kan opnå med skove og 
biodiversitetsområder over 
grundvandsmagasiner – det sikrer både rent 
drikkevand og et rigere dyre- og planteliv. Eller 
brede dyrkningsfri zoner langs vandløb og søer 
– zoner der forhindrer oversvømmelser, 
reducerer iltsvind og giver nye rekreative 
muligheder. Vådområder kan samtidig reducere 
udledningen af CO₂ og næringsstoffer, mens de 
skaber smukke naturområder og styrker 
biodiversiteten. Jeg ved, at der, fra centralt hold 
ønskes meget mere skov.  Det gør jeg også, men 
med synergi projekter og fornuft.  
 
For at dette skal lykkes kræver det mod og 
visioner. Vi må ikke lade misforstået 
frivillighed og kortsigtede særinteresser spænde 
ben for de langsigtede gevinster. Vi skal turde 
prioritere bæredygtighed – uden at falde i 
“Minkfælden,” som har vist, hvad der kan ske, 
når administration og målsætninger ikke følges 
ad. 
 
I Socialdemokratiets byrådsgruppe er vi klar til 
at tage fat. Vi har både erfaring og stærke 
samarbejdspartnere, og vi ser frem til at bidrage 
til den nødvendige omstilling.  
Sammen skal vi skabe konkrete løsninger, der 
gør en forskel – og vi vil inddrage jer, borgerne, 
i processen. 
 
Lad os gribe denne chance og sikre, at Den 
Grønne Trepart bliver fundamentet for en 
grønnere og mere bæredygtig fremtid. 

Steen Christensen  

https://mgtp.dk/
https://www.kl.dk/klima-og-erhverv/klima/groen-trepart
https://www.kl.dk/klima-og-erhverv/klima/groen-trepart
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Ordinær generalforsamling 
Bestyrelsen for Socialdemokratiet i Hedensted 
indkalder herved til generalforsamling, der 
afholdes: 
 

Tirsdag den 18. marts kl. 19  
på Uldum Kro. 

 

 
 
Dagsorden ifølge vedtægterne. Forslag, som 
ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal 
være formanden i hænde senest 8 dage før 
generalforsamlingen. Endelig dagsorden 
udsendes senest 10 dage før 
generalforsamlingen. 
 
Der er i år valg til kommunalbestyrelsen og til 
regionsrådet. Derfor vil generalforsamlingen 
denne gang skulle tage stilling til valgoplæg og 
til kandidatliste til kommunalvalget og til 
kandidater til regionsrådsvalget. 
 
Der skal også på generalforsamlingen vælges ny 
formand for kredsbestyrelse og partiforening.  
Jeg har allerede for et år siden meldt ud, at jeg 
efter 13 år i bestyrelsen, vælger at stoppe ved 
valgperiodens udløb, som er i år. I det 
forgangne år har jeg overladt flere opgaver til 
næstformand, Louise Stenmann Larsen. Og det 
er derfor, jeg og resten af bestyrelsen er 
fortrøstningsfulde ved, at vi til 
generalforsamlingen foreslår Louise som ny 
formand. 
 
Derudover skal der vælges nye 
bestyrelsesmedlemmer for 2 år. Og jeg vil gerne 
opfordre til at kontakte mig eller andre fra 
nuværende bestyrelse, hvis man har politisk 
interesse og gerne vil høre lidt nærmere om 
bestyrelsesarbejdet. Jeg kan kun sige, at det for 
mig har været utroligt berigende gennem 13 år 

at få lov til at beskæftige mig med politik – på 
organisatorisk plan. I mange situationer 
kommer du helt tæt på det, der foregår både 
kommunalt, regionalt og på landsplan. Og 
selvfølgelig med mulighed for at påvirke 
politiske beslutninger.  
 
Hvis du kender en, som du vil foreslå til 
bestyrelsen, hører vi også gerne fra dig. 
 

Bent Alminde 
Formand 

 
Kommunale IT-velsignelser 
Overskriften er min personlige erfaring som 
bruger af Hedensted kommunens IT-systemer. 
Kommunens hjemmeside er i løbet af 2024 lagt 
om, så den nu er meget nem at finde rundt på. 
For eksempel kan jeg nu meget let følge 
byrådsmøderne på video – både direkte og 
forskudt og mange dage efter at de har fundet 
sted. Kvaliteten er i top  - det er faktisk som at 
være til stede i salen.  
 
Og så er der et væld af tilbud om alle mulige 
aktiviteter – man kan blive helt overvældet af 
alt, hvad der foregår i vores kommune – også 
hvad der er af hjælp indenfor kategorien 
”Sundhed, støtte og pleje”.  
 
Som resultat af arbejdet med at udnytte 
kommunens bygninger bedre, blev lejen af flere 
frivillighuse opsagt i 2024, og bibliotekerne 
omdannet til ”kulturelle forsamlingshuse”. 
Dette har nu resulteret i at alle foreninger og 
privatpersoner selv kan booke lokaler på 
bibliotekerne. Lokalerne er velbeskrevne med 
faciliteter og indretning.  Alle bookinger 
kommer op på bibliotekernes infotavler, der er 
centralt placeret, så alle kan se hvad der foregår 
hvornår.  
Systemet kan kun lade sig gøre ved hjælp af en 
masse IT udviklet af CONVENTUS, der er  et 
dansk firma med hovedsæde i Herning.  
 
Socialdemokratiet i Hedensted kommune er nu 
registeret som en forening, der kan booke 
lokaler – og det har vi fx gjort til torsdag d. 13. 
februar kl. 13, hvor vi er en lille gruppe, der 
skal mødes på Hedensted Bibliotek for at 
diskutere, hvordan vi skal markere 1. maj 2025.  
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Velkommen til nye medlemmer  
 
Medlemstallet i vores partiforening er faldende 
– årsagen er typisk manglende  
kontingentbetaling, alderdom eller dødsfald og i 
sjældne tilfælde ”uenighed i partiets  
politik” . Men det sker HELDIGVIS også, at 
der kommer nye medlemmer til. En af dem, der 
i det nye år har meldt sig ind i vores parti, er 
Halvor Madsen, som jeg har fået lov at nævne 
her i nyhedsbrevet. Han siger i en mail til mig:  
 
 

 
 
Jeg har boet i Hedensted i hovedparten af mit 
liv. Jeg har altid interesseret mig for 
samfundsforhold, og har altid fulgt med i 
politik. Jeg kan mærke, at jeg politisk hører til i 
Socialdemokratiet, og med mit medlemskab 
ønsker jeg at støtte den socialdemokratiske sag. 
 
Vi siger  
Hjertelig velkommen til Halvor Madsen 
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